



کیشنه ۲۰ ربیع الاول ۱۳۹۹

دلا فطرح
با کما سرشود

مرکز بین المللی

تحقیقات پژوهشی - پیوفزیک

دانشگاه تهران - صندوق پستی ۱۴-۱۷۰
تلفن ۶۴۹۵۱۷

بنام خدا

مستند

حضرت آیت الله العظمی حاج سید محمد طالقانی
جناب عالی در سخنرانی که در محفل استادان و در مقام بازگشتی دانشگاه تهران ایراد فرمودید اظهار علاقه به آئینه
دانشگاه و تحولاتی که باید در آن انجام گیرد نموده اید. بان دلیل لازم داریم که مراتب زیر را در مورد وضع فعلی دانشگاه
با استحضار برسانیم.

۱- نظر به اعمال نفوذ رژیم قبلی در دانشگاهها و خصوصاً دانشگاه تهران عناصر مرتجع و فرصت طلب مسازمانه
در این دانشگاه فراوانند.

۲- ترکیب فعلی شورای دانشگاه تهران از روسای انتصابی دانشکده ها و نمایندگان انتخابی از هر دانشکده می باشد
و چون در انتخاب این نمایندگان اعمال نفوذ شده است نمیتوان به تصمیمات این شورا اعتماد داشت.

۳- طرح هیئت علمی در دانشگاه تهران وجود دارند که عناصر فرصت طلب در این جوامع رخنه نموده اند و میبایست
از کادر این دانشگاهمانند اولویت علمی دانشگاه وزارت

۴- اخیراً طرحی برای اداره دانشگاه در دوران انتقالی از طرف سازمان ملی دانشگاهها ارائه شده که در بعضی
نواهد پیشرفته نظر میسر ولی نقائص نیز دارد. از آنجمله موضوع همکاری بین حوزه های علمی و دانشگاهها و ضوابط
دخوه ترکیب دانشگاه در آن ذکر شده و قبول کامل این طرح ممکن است منجر به تشتت بین گروه ها و سازمانهای
متخلف دانشگاهی گردد.

با توجه به مراتب بالا از جناب عالی که هدیه علاقه خود را بمسائل دانشگاهی نشان داده اید تقاضا داریم در این
مورد، حایم دانشگاهی را ارشاد فرمایید. پیشنهادی که نظر ما می رسد این است که کمیته مرکب از



۱۱۰۱۸

مرکز بین‌المللی
تحقیقات بیوشیمی - بیوفزیک

دانشگاه تهران - صندوق پستی ۱۷۰-۱۴
تلفن ۶۴۹۵۱۲

سازمان انتخابی دانشکده ها و چند نفر نمایندگان از طرف حوزه های علمی ، مامور تهیه طرح کوتاه مدت
و در زمره مدت اداره امور مرکز کیه دانشگاهها شدند . با توجه با اینکه طرح مسئله باز شدن طاسها و اداره
دانشگاهها فوریست دارد و تسهیلاتی از طرح پیشنهادی سازمان ملی دانشگاهها با آقای محسن مهدوی
بازمان نخت وزیر ارائه شده است ، از صمیمی خواهشمندیم اقدام فوری در این مورد مبذول دارید .

علی رضا میح
رئیس هیات مدیره دانشگاه تهران

ولی کرمانجی
رئیس هیات مدیره دانشگاه تهران
دکتر کازمان

ابوالفضل امیری مقدم
رئیس دانشکده تهران
[Signature]

مسئله فوری زاده
استاد در دانشگاه تهران
[Signature]

کتابخانه آنلاین «طالقانی و زمانه ما»

دانشگاه تهران در دوران انتقال

پروژه‌های گرانقدر و قاطع جنبش انقلابی ایران، جامعه دانشگاهی ایران را با وظایف و مسئولیت‌های خطیری روبرو کرده است. بازسازی دانشگاهها و بین ریزی يك نظام دانشگاهی مستقل و آزاد و مبتنی بر روابط و مناسبات دموکراتیک و در خدمت نیازهای جامعه و وظیفه فوری یکایک اعضای جامعه دانشگاهی است.

نظام دانشگاهی موجود، بخشی از آن نظام سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است که از میان برداشتن آن هدف مبارزات انقلابی مردم ایران است.

نگاهی به آنچه در دانشگاهها گذشته است به روشنی نشان می‌دهد که با وجود همه سرسختیها و مبارزات بیدارانه گروههای مبارز و مرفق جامعه دانشگاهی و خاصه دانشجویان برای روشن نگه داشتن مشعل آزادی و آزاداندیشی، در طی این سالها خودکامگی، وابستگی، فساد، خفتان، فشار و مداخله سراسری از خصایص اصلی نظام دانشگاهی ایران بوده است. درهم شکستن این نظام و بازسازی نظام دانشگاهی از ضرورتهای انقلاب ایران است.

دانشگاه تهران نمونه بارزی از این واقعیت ارتجاعی و ضدانقلابی نظام دانشگاهی ایران است. در سراسر این سالها، در این دانشگاه، آموزش و پژوهش در خدمت تحکیم و توجیه دستگاه خودکامه، محاکم قرار داشته است. مدیریت دانشگاهی بر اساس نفی و طرد هرگونه مشارکت دانشجویان، دانشگاهیان، کارکنان در امور دانشگاهی استوار بوده است و این مدیریت کوشیده است تا از دانشگاه وسیله و ابزاری در راه اجرای اعمال و هوسهای حکام بسازد و با تطبیق و تحمیل و سرکوبی و برگزاری مراسم فرمایشی به این منظور خود نایل آید، راه را بر استادان و دانشجویان مبارز و مخالف ببندد و با تصفیه اینان، تحکیم خفتان و گسترش شخصیتزدایی و توسعه فسادانگیزی را در این زند، دانشگاه تهران بستر تعلق و مداخته و محل اسراف و تبذیر و بازیچه صاحبان زر و زور بدهد.

"کلمات قصار" و "اقدامات مؤشمنده" مدیریت دانشگاهی در سالهای اخیر (دانشگاه پایگاه رستاخیز است، رسالت اندیشمندان دانشگاهی، در توجیه و گسترش انقلاب سفید، جعل نمرات، اختلاس، به بازی گرفتن کلیه موازین علمی و آموزشی، اعطای درجات و مقامات دانشگاهی به سردمداران نظام شاهنشاهی و در) هنوز از یاد ما نرفته است. اکنون این نهاد را می‌باید یکسره بازسازی کرد و دانشگاهی مستقل و آزاد در جهت منافع امروزی جامعه برپا ساخت. تنها از این طریق است که جامعه دانشگاهی می‌تواند در جهت تدقیق هدفهای انقلاب ایران گامی بردارد و شکوفایی فرهنگ و رونق زندگی علمی را در جامعه انقلاب یاری دهد.

به انجام رساندن این مهم یعنی پاکسازی، بازسازی، و نوسازی دانشگاه تهران مسر نیست مگر با مشارکت فعال و مسئول دانشجویان، کارکنان و دانشگاهیان.

سازمان ملی دانشگاهیان ایران (دانشگاه تهران) از همه اعضای هیئت علمی، از همه دانشجویان و از همه کارکنانی که به مسؤلیت امروزی خود وقوف دارند دعوت می‌کند تا در بازسازی دانشگاه تهران شرکت جویند.

دانشگاه تهران می‌باید با حفظ استقلال دانشگاهی و بر پایه آزادی و دموکراسی و با رعایت اصول انتخابی بودن در کلیه سطوح مدیریت و با مشارکت کارکنان، اعضای هیئت علمی و دانشجویان در تصمیم گیری و اداره امور دانشگاهی، به پایه ریزی دانشگاه فردا بپردازد.

پایه ریزی دانشگاه فردا به زمان، فعالیت، بحث و نقد و مشاوره و کار همه اعضای جامعه دانشگاهی در کلیه زمینه‌های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، اداری، مالی و وون نیاز دارد. بدین منظور و با توجه به تصمیم شورای نمایندگان سازمان ملی دانشگاهیان ایران (به تاریخ ۱۳۰۷/۱۱/۱۲) طرح اداره دانشگاه بوسیله شوراهای هماهنگی در این دوره انتقالی پیشنهاد می‌شود.

این طرح بر مبنای مشارکت دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی در اداره امور دانشگاه در دوره انتقالی استوار گردیده است. در این دوره انتقالی، ضمن رسیدگی به امور جاری، می‌باید جهت پسی ریزی مبنای دانشگاه فردا (تدوین برنامه‌ها، مقررات، اساسنامه‌ها و غیره) کوششهای لازم صورت گیرد و اصول و مقررات دانشگاه فردا تعیین، تدوین و تصویب شود.

در سطح هر يك از دانشکده‌ها و موسسات علمی و سازمانهای اداری دانشگاه شورای هماهنگی مرکب از نمایندگان کلیه اعضای جامعه دانشگاهی (دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی) تشکیل گردد.

شعبان اعضای شورای هماهنگی هر دانشکده یا سازمان اداری توسط خود آن دانشکده، موسسه یا سازمان اداری تعیین می‌شود. اصل کلی که در دانشکده‌ها و موسسات آموزشی باید در این امر رعایت شود برابری و تساوی شعبان نمایندگان دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی است. دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی هر يك نمایندگان خود را به طور جداگانه انتخاب می‌کنند.

در هر دانشکده یا موسسه آموزشی، شورای عمومی اعضای هیئت علمی نمایندگان هیئت علمی را از میان کلیه اعضا انتخاب می کند .

شورای هماهنگی در هر دانشکده مرجع عالی تصمیم گیری در امور دانشکده است .
تصمیمات گروههای آموزشی موجود فقط با تأیید و تصویب شورای هماهنگی دانشکده لازم الاجرا خواهد بود .

شورای هماهنگی دانشکده عهد مدار مدیریت دانشکده است و کلیه امور علمی ، اداری و مالی دانشکده را سرپرستی و اداره می نماید . انجام کلیه این امور تنها در جهت اداره وضع موجود در دوره انتقالی صورت می گیرد .

در کلیه سازمانهای اداری و غیر آموزشی دانشگانی ، کارکنان غیر آموزشی به تشکیل شورای هماهنگی در سازمان خود اقدام خواهند کرد .

هر سازمان اداری و غیر آموزشی دانشگاهی و تعداد اعضای شورای هماهنگی سازمان خود را تعیین می کند .
نمایندگان این سازمانها به نحوی از طرف کارکنان تعیین خواهند شد که همه گروههای مختلف استخدامی امکان مشارکت و مداخله در شورای هماهنگی را داشته باشند .

شورای هماهنگی هر سازمان اداری و غیر آموزشی عهد مدار انجام وظایف مدیریت سازمان خود خواهد بود و این وظایف را زیر نظر شورای هماهنگی مرکزی دانشگاه انجام خواهد داد .

شورای مرکزی هماهنگی دانشگاه عالیترین مرجع تصمیم گیری در سطح دانشگاه تهران است .

شورای مرکزی هماهنگی از مجموع نمایندگان دانشجویان ، کارکنان و اعضای هیئت علمی دانشگاه تهران تشکیل می شود .

تعداد نمایندگان هر سه گروه شورای مرکزی مساوی خواهد بود .

برای تشکیل شورای مرکزی هماهنگی دانشگاه شورای هماهنگی هر دانشکده سه نفر از اعضای خود (یک نفر از نمایندگان کارکنان ، یک نفر از نمایندگان هیئت علمی ، و یک نفر از نمایندگان دانشجویان) را انتخاب و معرفی خواهد کرد .

نمایندگان کارکنان در شورای مرکزی هماهنگی به تعداد برابر نمایندگان دانشجویان و دانشگاہیان ، از میان کلیه نمایندگان کارکنان دانشکده ها و نمایندگان کارکنان سازمانهای اداری دیگر توسط کلیه کارکنان منتخب انتخاب خواهند شد .

تنه چنانچه یکی از گروههای سه گانه (دانشجویان ، کارکنان و اعضای هیئت علمی) بموقع نمایندگان خود را برای شرکت در شورای هماهنگی معرفی نکند شورای هماهنگی با حضور نمایندگان دو گروه دیگر رسمیت خواهد داشت .

چنانچه دانشکده یا موسسه ای نمایندگان خود را برای شرکت در شورای مرکزی بموقع معرفی نکند ، شورای هماهنگی مرکزی با شرکت و حضور نمایندگان دانشکده ها و موسسات دیگر رسمیت خواهد داشت .

تا زمان تدوین مقررات جدید و تعیین نیازهای دانشگاه ، تمهید استخدام جدید امکان پذیر نخواهد بود .

شورای مرکزی هماهنگی ضمن فراهم آوردن موجبات بازگشت دانشجویان و کارکنان و اعضای هیئت علمی که به علل سیاسی از دانشگاه به کنار گذاشته شده اند ، ضوابط و موازین خاصی را جهت رسیدگی به خلافتاریهای گذشته و پاکسازی محیط دانشگاه تدوین خواهد کرد .

تشکیل سریع شوراهای هماهنگی گام نخست در راه بازسازی دانشگاه تهران است . دانشجویان ، کارکنان و دانشگاہیان همه با هم بکوشیم تا هر چه زودتر و به یاری یکدیگر بازسازی دانشگاه تهران را آغاز کنیم .
و در دانشگاه همین سنگر آزادی و آزاداندیشی ، فرهنگی بارور و دانشی شکوفا را جایگزین سازماندهی دانشگاه فردا را مستقل ، آزاد و دموکراتیک و در جهت مصالح جامعه بنیانگزاری کنیم .

سازمان علمی دانشگاهیان ایران
(دانشگاه تهران)